也不会直接或间接投资与公司现

在及将来从事的业务构成同业竞

争关系的任何企业，不会在与公

司存在同业竞争关系的企业中任

职或有其他利益。如违反本承诺，

愿连带承担 100 万元的违约责

任，造成公司经济损失的，连带

赔偿由此给公司造成的一切损

失，并承担相应法律责任。

2010年 01月 14日 持续有效 正在履行

现任全体董

事、监事、高

级管理人员；

本人担任公司董事∕监事∕高级

管理人员，在任职期间每年转让

的股份不超过其持有公司股份的

百分之二十五；且离职后半年内

不转让其持有的公司股份，在申

报离任六个月后的十二个月内通

过深交所挂牌交易出售本公司股

票数量占其持有公司股票总数的

比例不得超过 50%。

2010年 01月 14日 持续有效 正在履行

邰正彪

自本承诺函出具之日，本人将善

意使用控制权，严格履行控股股

东、实际控制人的诚信义务、信

息披露义务及其他义务，不利用

控制地位及关联关系损害发行人

和社会公众股股东利益，不通过

任何方式影响发行人的独立性，

不通过任何方式影响发行人的独

立决策，不通过任何方式使利益

在发行人与本人和本人近亲属控

制的企业之间不正常流动。

2012年 05月 21日 持续有效 正在履行

其他对公司中小股东所

作承诺
-- -- -- -- --

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

   泰尔重工股份有限公司 2014年半年度报告全文

 28

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

公司于2013年1月9日公开发行了 320万张可转债，每张面值 100元，发行总额 32,000.00

万元，期限为 5年，2013 年 7月 15日进入转股期。

截至 2014年第二季度最后一个交易日 2014年 6月 30日收盘，“泰尔转债”尚有

287,156,000.00 元在挂牌交易。

   泰尔重工股份有限公司 2014年半年度报告全文

 29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 93,305,075 49.84   -879,188 -879,188 92,425,887 48.37

3、其他内资持股 93,305,075 49.84   -879,188 -879,188 92,425,887 48.37

 其中，境内自然人持股 93,305,075 49.84   -879,188 -879,188 92,425,887 48.37

二、无限售条件股份 93,895,042 50.16   4,747,535 4,747,535 98,642,577 51.63

1、人民币普通股 93,895,042 50.16   4,747,535 4,747,535 98,642,577 51.63

三、股份总数 187,200,117 100.00   3,868,347 3,868,347 191,068,464 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.有限售条件股份数减少879,188股，主要原因系高管夏清华先生和汪桂林先生所持限售股中的25%的

解除限售锁定；

2.无限售条件股份数增加4,747,535股，主要原因系报告期内公司可转债转股和上述两位高管限售股

解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司可转债已转换为股权的债券面值为32,843,000.00元，转换普通股3,868,347股，公司股

本由187,200,117股增加至191,068,464股，增幅2.07%。根据转股月份至报告期末计算的基本每股收益相

   泰尔重工股份有限公司 2014年半年度报告全文

 30

应降低；将未转股的可转换债券视为报告期末已转为股份计算的稀释每股收益也相应降低；由于债转股增

加股本溢价30,751,296.33元，同时按比例减少发行可转债时已确认的其他资本公积6,258,988.76元，虽

然增加普通股3,868,347股，归属于公司普通股东的每股净资产仍然相应增加。